
206006/206006-2015-14457( 1) 

^ ^ ^ ^ ^ ^ 
I ' I ' I ' I = г 

№206006-2015-14457 

сгг31.08.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 31 августа 2015 года № 339 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 8 июня 2015 года № 196 

"О распределении в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности в целях реализации 
мероприятий по строительству и реконструкции объектов 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 
на территории Ленинградской области" 

В соответствии с пунктом 2 статьи 79.1 и пунктом 3 статьи 139 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом 
от 22 декабря 2014 года № 96-оз "Об областном бюджете Ленинградской 
области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" 
(с изменениями), постановлением Правительства Ленинградской области 
от 18 мая 2015 года № 163 "Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях 
реализации мероприятий по строительству и реконструкции объектов 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории 
Ленинградской области", в целях реализации мероприятий подпрограммы 
"Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области на 2014 -
2018 годы" государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности 
в Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства 



206006/206006-2015-14457(1) 

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400, Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 8 июня 2015 года № 196 "О распределении в 2015 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности в целях реализации 
мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод на территории Ленинградской 
области" изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному 
хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области lll'^l ''^~ ^ io ̂ .Дрозденко 



206006/206006-2015-14506(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 8 июня 2015 года № 196 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 
от 31 августа 2015 года № 339) 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
в целях реализации мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод на территории Ленинградской области 

Наименование и местонахождение 
стройки (объекта) 

1 

Финан
совый 

год 

2 

Проектная 
мощность/ 
протяжен

ность 

3 

Источники финансирования 
(тыс. рублей в ценах года реализации подпрограммьО 

и размер предоставляемых субсидий 
всего 

4 

в том числе 
феде

ральный 
бюджет 

5 

областной 
бюджет 

6 

местные 
бюджеты 

7 

прочие 
источ
ники 

8 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

9 

Распорядитель (получатель) 
бюджетных средств 

10 

Государственная программа Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" 
Подпрофамма "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области на 2014 -2018 годы" 

1. Бокситогорский муниципальный район 

1.1. Организация реконструкции 
канализационных коллекторов 
по ул. Больничной и ул.Спортивной, 
г. Пикалево 

2015 1 км 23500,00 20000,00 3500,00 Комитет 
по жилищно-
коммунальному 
хозяйству 
и транспорту 
Ленинградской 
области 
(далее -
Комитет) 

Администрация 
муниципального образования 
"Город Пикалево" 
Бокситогорского 
муниципального района 



206006/206006-2015-14506(1) 

1 

1.2. Реконструкция канализационных 
очистных сооружений, 
дер. Большой Двор 

2 

2015 

3 

400 куб. м 
в сутки 

4 

61281,00 

5 6 

58681,00 

7 

2600,00 

8 9 

Комитет 

10 

Администрация 
муниципального образования 
Большедворское сельское 
поселение Бокситогорского 
муниципального района 

2. Всеволожский муниципальный район 

2.1. Реконструкция системы 
водоотведения, пос. Токсово, включая 
канализационные очистные 
сооружения, с применением 
энергосберегающих технологий, 

в том числе проектно-изыскательские 
работы 
2.2. Реконструкция системы 
водоснабжения, пос. Токсово, 
включая водоочистные сооружения, 
с применением энергосберегающих 
технологий. 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 
2.3. Организация реконструкции 
системы канализования, г. Сертолово: 
канализационная насосная станция 
и напорные канализационные 
коллекторы от мкр. Черная речка 
до главной канализационной насосной 
станции в г. Сертолово; 
канализационная насосная станция 
в мкр. Сертолово-2 и напорные 
канализационные коллекторы 
от мкр. Сертолово-2 до Сертолово-1 
2.4. Строительство внутрипоселкового 
водопровода в дер. Новосергиевка 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

5000 куб. м 
в сутки 

5000 куб. м 
в сутки 

7,6 км 

3,25 км 

22936,63 

22936,63 

21808,94 

21808,94 

32820,73 

19800,00 

10450,00 

10450,00 

11450,00 

11450,00 

10000,00 

16800,00 

12486,63 

12486,63 

10358,94 

10358,94 

22820,73 

3000,00 

Комитет 

Комитет 

Комитет 

Комитет 

Администрация 
муниципального образования 
Токсовское городское 
поселение Всеволожского 
муниципального района 

Администрация 
муниципального образования 
Токсовское городское 
поселение Всеволожского 
муниципального района 

Администрация 
муниципального образования 
Сертолово Всеволожского 
муниципального района 

Администрация 
муниципального образования 
Заневское сельское поселение 
Всеволожского 
муниципального района 



206006/206006-2015-14506(1) 

1 

2.5. Реконструкция участков первой 
и второй ниток Ладожского водовода 
диаметром 800 мм и диаметром 
900 мм в районе Ладожской насосной 
станции пос. им. Морозова, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 

2 

2015 

2015 

3 

0,786 км 

4 

46943,78 

46943,78 

5 6 

44396,59 

44396,59 

7 

2547,19 

2547,19 

8 9 

Комитет 

10 

Администрация 
муниципального образования 
Всеволожский 
муниципальный район 

3. Волосовский муниципальный район 

3.1. Строительство канализационных 
очистных сооружений, 
дер. Большая Вруда 

3.2. Реконструкция водозаборных 
сооружений по статье финансирования 
"Обеспечение зоны санитарной охраны 
подземного водозабора г. Волосово", 
г. Волосово Ленинградской области, 
1-й километр Терпилицкого шоссе 
3.3. Реконструкция канализационных 
очистных сооружений, дер. Большой 
Сабек, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 
3.4. Реконструкция канализационных 
очистных сооружений в пос. Курск, 

в том числе проектно-изыскательские 
работы 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

700 куб. м 
в сутки 

Периметр 
участка 
927,4 м 

300 куб. м 
в сутки 

400 куб. м 
в сутки 

6000,00 

18327,32 

1610,56 

1610,56 

1673,25 

1673,25 

4500,00 

15000,00 

1530,00 

1530,00 

1521,14 

1521,14 

1500,00 

3327,32 

80,56 

80,56 

152,11 

152,11 

Комитет 

Комитет 

Комитет 

Комитет 

Администрация 
муниципального образования 
Большеврудское сельское 
поселение Волосовского 
муниципального района 
Администрация 
муниципального образования 
Волосовское городское 
поселение Волосовского 
муниципального района 

Администрация 
муниципального образования 
Сабское сельское поселение 
Волосовского 
муниципального района 
Администрация 
муниципального образования 
Курское сельское поселение 
Волосовского 
муниципального района 

4. Волховский муниципальный район 

4.1. Строительство канализационных 
очистных сооружений, г. Сясьстрой 

2015 10000 куб.м 
в сутки 

759,06 759,06 Комитет Администрация 
муниципального образования 
Сясьстройское городское 
поселение Волховского 
муниципального района 



206006/206006-2015-14506(1) 

1 

4.2. Реконструкция канализационных 
очистных сооружений, 
с. Старая Ладога 

4.3. Реконструкция водоочистных 
сооружений, с. Старая Ладога 

4.4. Строительство водовода 
к индивидуальным жилым домам 
ПО ул. Крылова, ул. Гоголя 
в микрорайоне "Мурманские ворота", 
г. Волхов 
4.5. Проектно-изыскательские работы 
по реконструкции канализационных 
очистных сооружений, включая 
строительство КНС, расположенных 
по адресу: Ленинфадская область. 
Волховский район, с. Колчаново, 
ул. Чернецкое; реконструкция 
канализационных сетей, 
расположенных по адресу: 
Ленинфадская область. Волховский 
район, с. Колчаново, ул. Чернецкое 

2 

2015 

2015 

2015 

2015 

3 

1000 куб.м 
в сутки 

3150 куб. м 
в сутки 

1,3 км 

100 куб.м 
в сутки 

4 

10300,00 

10300,00 

7499,53 

3000,00 

5 6 

10000,00 

10000,00 

6899,53 

2000,00 

7 

300,00 

300,00 

600,00 

1000,00 

8 9 

Комитет 

Комитет 

Комитет 

Комитет 

10 

Администрация 
муниципального образования 
Староладожское сельское 
поселение Волховского 
муниципального района 
Администрация 
муниципального образования 
Староладожское сельское 
поселение Волховского 
муниципального района 
Администрация 
муниципального образования 
"Город Волхов" Волховского 
муниципального района 

Администрация 
муниципального образования 
Колчановское сельское 
поселение Волховского 
муниципального района 

5. Выборгский район 

5.1. Реконструкция водоочистных 
сооружений, г. Выборг, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 
5.2. Строительство централизованной 
системы водоснабжения и водо
отведения микрорайона Петровский, 
г. Выборг (с учетом строительства 
инженерных сетей ГБУК ЛО 
"Парк Монрепо"), 

в том числе проектно-изыскательские 
работы 

2015 

2015 

2015 

2015 

30000 куб.м 
в сутки 

КНС 
17880 куб.м 

в сутки 

13700,00 

13700,00 

34364,00 

34364,00 

13000,00 

13000,00 

32364,00 

32364,00 

700,00 

700,00 

2000,00 

2000,00 

Комитет 

Комитет 

Администрация 
муниципального образования 
"Город Выборг" Выборгского 
района 

Администрация 
муниципального образования 
"Город Выборг" Выборгского 
района 



206006/206006-2015-14506(1) 

1 

5.3. Реконструкция водоочистных 
сооружений, г. Каменногорск 

5.4. Реконструкция канализационных 
очистных сооружений, 
пос. Красносельское, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 

2 

2015 

2015 

2015 

3 

4300 куб. м 
в сутки 

500 куб. м 
в сутки 

4 

302555,03 

2900,00 

2900,00 

5 6 

298790,03 

1900,00 

1900,00 

7 

3765,00 

1000,00 

1000,00 

8 9 

Комитет 

Комитет 

10 

Администрация 
муниципального образования 
Каменногорское городское 
поселение 
Выборгского района 
Администрация 
муниципального образования 
Красносельское сельское 
поселение 
Выборгского района 

6. Кировский муниципальный район 

6.1. Строительство канализационных 
очистных сооружений, 
г. Шлиссельбург, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 

2015 

2015 

8000 куб.м в 
сутки 

4750,00 

4750,00 

3250,00 

3250,00 

1500,00 

1500,00 

Комитет Администрация 
муниципального образования 
Шлиссельбургское городское 
поселение 
Кировского муниципального 
района 

7. Киришский муниципальный район 

7.1. Модернизация реагентного 
хозяйства комплекса водоочистных 
сооружений, г. Кириши 

2015 30000 куб. м 
в сутки 

47528,75 27528,75 20000,00 Комитет Администрация 
муниципального образования 
Киришское городское 
поселение Киришского 
муниципального района 

8. Кингисеппский муниципальный район 

8.1. Организация строительства 
очистных сооружений хозяйственно-
бытовых сточных вод, 
пос. Усть-Луга 

8.2. Реконструкция водовода 
диаметром 500 мм от ВОС 
г. Кингисеппа до точки врезки 
в существующий водовод 
на просп. К. Маркса 

2015 

2015 

2500 куб. м 
в сутки 

6,153 км 

10857,76 

250(Ю,00 

9011,77 1845,99 

250(Ю,00 

Комитет 

Комитет 

Администрация 
муниципального образования 
Усть-Лужское сельское 
поселение Кингисеппского 
муниципального района 
Администрация 
муниципального образования 
Кингисеппское городское 
поселение Кингисеппского 
муниципального района 



206006/206006-2015-14506(1) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. Лодейнопольский муниципальный район 

9.1. Организация реконструкции 
канализационных очистных 
сооружений, пос. Рассвет 

9.2. Реконструкция системы 
канализования южной части города 
с учетом приема стоков бывшего 
военного городка, г. Лодейное Поле 

2015 

2015 

400 куб. м 
в сутки 

12,3 км 

36883,66 

21000,00 

35383,66 

20000,00 

1500,00 

1000,00 

Комитет 

Комитет 

Админисфация 
муниципального образования 
Доможировское сельское 
поселение Лодейнопольского 
муниципального района 

Админисфация 
муниципального образования 
Лодейнопольское городское 
поселение Лодейнопольского 
муниципального района 

10. Ломоносовский муниципальный район 

10.1. Реконструкция канализационных 
очистных сооружений, дер. Яльгелево, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 
10.2. Реконструкция сетей 
водоснабжения в дер. Разбегаево 
со сфоительством резервуаров чистой 
воды (1 этап). 
Реконсфукция резервуаров чистой 
воды, дер. Горбунки (2 этап). 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 

2015 

2015 

2015 

2015 

10000 куб.м 
в сутки 

2 X 9000 
куб. м 

5125,00 

5125,00 

2500,00 

2500,00 

5000,00 

5000,00 

2000,00 

2000,00 

125,00 

125,00 

500,00 

500,00 

Комитет 

Комитет 

Админисфация 
муниципального образования 
Ломоносовский 
муниципальный район 
Админисфация 
муниципального образования 
Горбунковское сельское 
поселение Ломоносовского 
муниципального района 

11. Приозерский муниципальный район 

11.1. Реконсфукция канализационных 
очистных сооружений, 
дер. Снегиревка 

11.2. Сфоительство и реконсфукция 
объектов водоснабжения Заречной 
части г. Приозерска, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 

2015 

2015 

2015 

800 куб. м 
в сутки 

4,0 км 

3729,23 

1053,66 

1053,66 

3703,37 

968,57 

968,57 

25,86 

85,09 

85,09 

Комитет 

Комитет 

Админисфация 
муниципального образования 
Сосновское сельское 
поселение Приозерского 
муниципального района 
Админисфация 
муниципального образования 
Приозерское городское 
поселение Приозерского 
муниципального района 



206006/206006-2015-14506(1) 

1 

11.3. Реконсфукция системы 
водоснабжения, г. Приозерск, 
1-й этап 

2 

2015 

3 

5 км 

4 

68412,22 

5 6 

64902,22 

7 

3510,00 

8 9 

Комитет 

10 

Админисфация 
муниципального образования 
Приозерское городское 
поселение Приозерского 
муниципального района 

12. Подпорожский муниципальный район 

12.1. Реконструкция канализационных 
очистных сооружений, г. Подпорожье, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 

2015 

2015 

5000 куб. м 
в сутки 

5000,00 

5000,00 

2000,00 

2000,00 

3000,00 

3000,00 

Комитет Админисфация 
муниципального образования 
Подпорожское городское 
поселение Подпорожского 
муниципального района 

13. Сланцевский муниципальный район 

13.1. Реконсфукция канализационных 
очистных сооружений, 
канализационного коллектора и двух 
насосных станций, дер. Гостицы 

13.2. Сфоительство водопроводов 
по ул. Сосновая, ул. Набережная, 
ул. Загородная, ул. Береговая, 
пер. Кушелевский, г. Сланцы 

2015 

2015 

400 куб. м 
в сутки 

7,98 км 

6300,00 

10212,55 

6175,21 

10093,12 

124,79 

119,43 

Комитет 

Комитет 

Админисфация 
муниципального образования 
Гостицкое сельское поселение 
Сланцевского 
муниципального района 

Админисфация 
муниципального образования 
Сланцевское городское 
поселение Сланцевского 
муниципального района 

14. Тихвинский муниципальный район 

14.1. Реконсфукция системы 
канализации со сфоительством 
канализационных очистных 
сооружений (КОС) хозяйственно-
бытовых сточных вод, дер. Сарка, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 
14.2. Реконсфукция канализационных 
очистных сооружений и системы 
канализации, пос. Шугозеро, 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 

2015 

2015 

2015 

2015 

300 куб. м 
в сутки 

400 куб. м 
в сутки 

3315,00 

3315,00 

7140,00 

7140,00 

2890,00 

2890,00 

6800,00 

6800,00 

425,00 

425,00 

340,00 

340,00 

Комитет 

Комитет 

Админисфация 
муниципального образования 
Тихвинское городское 
поселение Тихвинского 
муниципального района 

Админисфация 
муниципального образования 
Шугозерское сельское 
поселение Тихвинского 
муниципального района 



^)600б/206006-2015-14506(1) 

1 

14.3. Реконструкция канализационных 
очистных сооружений, пос. Цвылево 

2 

2015 

3 

400 куб. м 
в сутки 

4 

25250,00 

5 6 

25000,00 

7 

250,00 

8 9 

Комитет 

10 

Админисфация 
муниципального образования 
Цвылевское сельское 
поселение Тихвинского 
муниципального района 

15. Тосненский район 

15.1. Сфоительство канализационных 
очистных сооружений в Нурминском 
сельском поселении. 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 
15.2. Выполнение проекта 
реконсфукции системы 
водоснабжения муниципального 
образования Тельмановское сельское 
поселение. 
в том числе проектно-изыскательские 
работы 
Итого 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

600 куб. м 
в сутки 

2 X 9000 
куб. м 

2036,67 

2036,67 

3000,00 

3000,00 

931174,33 

1934,84 

1934,84 

2000,00 

2000,00 

797923,80 

101,83 

101,83 

1000,00 

1000,00 

133250,53 

Комитет 

Комитет 

Админисфация 
муниципального образования 
Нурминское сельское 
поселение 
Тосненского района 
Админисфация 
муниципального образования 
Тельмановское сельское 
поселение 
Тосненского района 


